of the canon or decree rightly translated into a language which they understand. The canon, with the gloss upon it, is here transcribed, in the same words wherein it was first conceived and published, in Decreti part. 3. de Consecrat. distinct. 3. cap. 20. prout habetur in Corpore Juris Canonici, jussu Gregorii XIII. Lugd. impresso, anno 1618.

6. “ *Aquam sale (u) conspersam populis benedicimus, ut ea cuncti aspersi sanctificentur, (x) et purificentur. Quod et omnibus sacerdotibus faciendum esse mandamus. Nam si cinis vitulæ (y) sanguine aspersus populum sanctificabat, (a) atque mundabat: (b) multo magis aqua, sale aspersa, divinisque precibus sacrata populum sanctificat, atque mundat. Et, si sale asperso per Helisæum (c) prophetam sterilitas aquæ sanata est: quanto magis divinis precibus sacratus † sal sterilitatem rerum aufert humanarum, et coinquinatos (d) sanctificat, atque mundat, et purgat, et cætera bona multiplicat, et insidias diaboli avertit, et a phantasmatum versutiis hominis defendit?*”

*Sic se habet glossa in hunc locum :*

“ *Aquam sale]* Hæc est decima pars dist. secundum Joan. de Fant.

“ *CASUS.* Quæritur quare aqua cum sale benedicatur? Et respondetur, ut ea homines aspersi sanctificentur. Cum enim in Veteri Testamento cinis vitulæ sanctificabat, et sal per manum Helisæi prophetæ sanavit sterilitatem aquæ: multo magis aqua cum sale benedicta omnia conspersa purificat.

(u) “ *Aquam sale]* Quia per aquam confessio, per salem amaritudo signatur et morsio: unde hæc est mistura unde geminus procedit partus: divisio scilicet delictorum, et ortus virtutum et bonorum operum 22. q. 1. c. cum renuntiatur. Hæc designata est per misionem Judæ, qui confessio dicitur; et Thamar, quæ amaritudo dicitur; unde Phares divisio, Zaram ortus, geminus scilicet partus provenit. Hu. <sup>a</sup>

<sup>a</sup> Hu. stands for Hugo Card.

(x) “*Sanctificentur*] Quæritur quomodo aqua benedicta di- 265  
catur populum sanctificare vel mundare. ADDITIO. Ad hoc  
potest responderi secundum id quod no. su. ea dist. 2. c. sig-  
num, in glo. 2. vers. propter humilitatem, etc. alias illa glossa  
ponitur, ea dist. institutio. ARCH. <sup>b</sup>

(y) “*Cinis vitulæ*] Histor. legitur in Levitic. <sup>c</sup> quod decima  
die Septembris tollebat sacerdos de proprio vitulam rufam tri-  
mam et immaculatam, quæ nondum portaverat jugum, et im-  
molabat eam pro peccato suæ domus: et hircum quem sumebat  
ab universa multitudine, immolabat pro peccato populi: pelles  
et carnes et fimum vitulæ et hircum comburebat extra, et  
cinerem servabat, et inde per totum annum fiebat aspersio  
aquæ, qua purificabantur immundi de quibusdam quæ in lege  
immunditiæ dicebantur: ut puta si aliquis tetigisset cadaver  
hominis mortui vel sepulchrum, erat immundus usque ad diem  
septimam: et hac aqua mundabatur.